________________________________________________________________________

Департамент  образования и науки
Костромской области

П Р И К А З

            04.10.2017г.      г. Кострома               №2288

           О региональном календаре спортивно-массовых мероприятий

В целях развития физической культуры спорта в Костромской области среди обучающихся образовательных организаций Костромской области
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Утвердить прилагаемый региональный календарь спортивно-массовых мероприятий  для обучающихся образовательных организаций Костромской области на 2018 год (приложение).
	2. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования     (Хасанова О.В.), отделу профессионального образования и науки (Кульмач Е.Г.) обеспечить контроль  за проведением спортивно-массовых мероприятий для обучающихся образовательных организаций Костромской области в 2018 году.
	3. Государственному казенному учреждению дополнительного образования Костромской области «Дворец творчества» (С.П. Иноземцева):
	1) обеспечить организацию и проведение, методическое и информационное сопровождение проведения спортивно-массовых мероприятий для обучающихся образовательных организаций Костромской области в 2018 году в соответствии с приложением;
	2) организовать проведение мониторинга участия государственных и муниципальных образовательных организаций Костромской области в реализации регионального календаря спортивно-массовых мероприятий  для обучающихся образовательных организаций Костромской области на 2018 год.
	4. Руководителям государственных образовательных организаций Костромской области обеспечить участие обучающихся в  спортивно-массовых мероприятиях в 2018 году.
	5. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, рекомендовать:
	1) обеспечить реализацию регионального календаря спортивно-массовых мероприятий  для обучающихся муниципальных образовательных организаций Костромской области на 2018 год на территории муниципального образования;
	2) обеспечить информирование образовательных организаций о спортивно-массовых мероприятиях  для обучающихся образовательных организаций Костромской области на 2018 год.
	6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор департамента                                                                   Т.Е. Быстрякова

СОГЛАСОВАНО:

	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись

	Кульмач Е.Г.
	Заместитель директора департамента - начальник отдела

	Хасанова О.В.
	Заместитель директора департамента - начальник отдела

	Ляпина Е.В.
	Заместитель директора департамента

	Стефаненко И.В.
	Начальник отдела

	Дурягина А.Н.
	Начальник отдела

	Федянина Н.В.
	Начальник отдела

	Грудова О.В.
	Главный специалист-эксперт

image1.jpeg